
 

 
 
 

 
Horst zu Jeddeloh 
Meisenweg 5 
21423 Winsen/Luhe 
www.zuJeddeloh.de
 
 
 
 
 

Bedienungsanleitung 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

Tischbohrmaschine
X0 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Vor der Anwendung 
 
a) Wenn Sie eine Wartung oder einige Einstellungen vornehmen wollen, entfernen Sie den   
    Netzstecker aus der Steckdose. 
b) Nicht ohne Schutzbrille arbeiten.  
c) Die Maschine bitte nicht einschalten, wenn die obere Abdeckung offen ist. 
 
 
 
 

Sicherheitsinformationen 
 
       1. Wenn elektrische Ausrüstungen oder Maschinen verwendet werden, sollten    
           Sicherheitsvorkehrungen vorgenommen werden, damit es zu keinen Verletzungen  
           kommen kann. 
 
       2. Der Arbeitsbereich muss sauber gehalten werden.  
 
       3. Die Tischbohrmaschine nicht in der Nähe entzündlicher Gase oder Flüssigkeiten  
           sowie in feuchten, nassen oder schlecht beleuchteten Räumen benutzen.. 
 
       4. Es sollten sich keine Kinder in der Nähe der Maschine aufhalten.  
 
       5. Nicht mit loser Kleidung oder mit langen offenen Haaren arbeiten. 
 
 
 
 
 

Technische Informationen 
 

max. Bohrerdurchmesser 6mm (1/4“) 
Spindelweg 40mm (1.57“) 
max. Werkstückhalter 200mm (7.8“) 
Spindelaufnahme B10 oder JT1 
Spindeldrehzahl - hohe Stufe:      0 -- 5000rpm 

- niedrige Stufe: 0 -- 3600rpm 
Aufspannplatte 275mm x 165mm 
Säulenabmessung 30 x 390mm 
Motorleistung 150 W 
Gewicht 14 kg 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

L

1 von 8



 
 
 

 
 

Übersicht 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nr. Komponenten Nr. Komponenten 
1 Bohrmaschinenkopf 9 Anschlagschiene 
2 Klemmschraube 10 Bohrfutter 
3 Unterlegscheibe 11 Spindel 
4 Befestigungsring 12 digitale Anzeige 
5 Hebel 13 Feineinstellungsrad 
6 Säule 14 obere Abdeckung 
7 Hebelfassung 15 Stromkastenschalter 
8 Einspannplatte   

 
 

 
 

 

2 von 8



 
 
 
 

Bauteile 
 
a) Nehmen Sie die einzelnen Teile vorsichtig aus dem Karton. 
b) Stecken Sie den Befestigungsring (4) und die Unterlegscheibe (3) richtig auf der Säule  
    zusammen. (Abb. 2). 
c) Stecken Sie die Klemmschraube (2) in die K mmschraubenöffnung ein (Abb.3). 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d) Setzen Sie den Bohrmaschinenkopf bis zum
    die Säule. Befestigen Sie mit der Klemmschr
    Klemmschraube besteht aus zwei Vorrichtun
    Bohrmaschinenkopf (1) dann halten  
    (Detaildiagramm Nr. 20, 21, 22). 
 
 
 
 
 
 
 
e) Drücken Sie das Bohrfutter (10) in den Scha
    Bohrfutter festgezogen ist, drehen Sie die Kl
  
f) Stecken Sie den Hebel (5) in die vorgesehene
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4  

 

 

3 vo
le
 
 

 Befestigungsring mit der Spalte auf                 
aube den Bohrmaschinenkopf. Die    
ge  die den  

ft d
em

 H

 

0

n 8
n,
2

er Spindel ein. Wenn 
me zur Überprüfung (

ebelfassung (7) (Abb.
7 
3

das    
Abb.3).

3). 
5

8

1

 



  
Anwendung 

 
a) Einstellung des Bohrmaschinenkopfes (1). 
    Lösen Sie die Schraube am Befestigungsring (4) um die Höhe einzustellen.  
 
 
b) Um die Höhe des Bohrmaschinenkopfes zu verändern, muss die Klemmschraube (2)   
     gelöst werden. Dann kann der Abstand zwischen dem Bohrmaschinenkopf und der   
     Oberfläche des Arbeitsstückes eingestellt werden. Bevor Sie bohren, stellen Sie   
     sicher, dass der Bohrer nicht auf die Unterseite des Arbeitsstückes kommen kann.  
     Ansonsten wird der Bohrer die Einspannplatte (8) beschädigen. 
 
 
c) Einstellung der Spindeldrehzahl (zweistufig) 
    Die Einstellung ist abhängig von der Bohrergröße oder dem zu bohrenden Material. 
    Bei hartem Material und großen Bohrungen muss die Drehzahl auf niedrig gestellt   
    werden. Bei mittlerem Material und normal großen Bohrungen muss die Drehzahl auf   
    mittel gestellt werden. Wenn es ein weiches Material ist und kleine Bohrungen    
    vorgenommen werden sollen, dann benötigen Sie eine hohe Drehzahl. Um die  
    Drehzahl zu ändern, müssen mit dem beigefügten Schraubenzieher die zwei Schrauben an  
    der oberen Abdeckung (14) gelöst werden. Öffnen Sie die obere Abdeckung und tauschen  
    Sie die Spulen aus. Um eine hohe Drehzahl zu bekommen, muss man die große Spule  
    auf den Motor setzen. Wenn eine niedrige Drehzahl gewünscht wird, setzen Sie die  
    kleine Spule auf den Motor (Abb. 5). Bevor Sie anfangen, überprüfen Sie die   
    Riemenspannung (Abb. 6).       
 
 
 
 

 
 
 

 
 

4 von 8



 
d) Digitale Anzeige 
    Für den Bohrvorgang muss zuerst der „ON/OFF-Schalter“ betätigt und dann die „ZERO- 
    Taste“ gedrückt werden. Als nächstes die „mm/in Taste“ betätigen, um zwischen  
    Millimeter oder Inch zu wechseln.  
    Diese zwei Funktionen bewirken  problemlose Handhabung des Messbereiches auf der       
    Anzeige.  
    Die Position des Bohrers verändert sich, indem Sie die „plus-“ oder „minus-taste“  
    betätigen. Wenn eine Störung auftritt (z.B. keine Messwerte), bedeutet das, dass die  
    Batterie leer ist. Um die Batterie (1.55V) auszutauschen, muss das Batterieverdeck das sich   
    unter der „ZERO-Taste“ befindet abgenommen werden.Wenn eine neue Batterie wieder  
    eingesetzt wurde, sind die Werte wieder da. 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e) Um die Bohrtiefe einzustellen, müssen folgende Schritte du chgeführt werden 

1) Drehen Sie den Skalenring am Hebel, bis „0“ mit der  
      Linie übereinstimmt (Abb. 8).  
2) Durch das links drehen, kann man die gewünschte  
      Bohrtiefe auf dem Skalenring einstellen.  
      Das Fixieren erfolgt an einer Schraube am Skalenring.  
3) Wenn man die Schraube mit dem beiliegenden Schlüsse
      festgezogen hat, kann der Bohrer nur bis zu der  
      eingestellten Bohrtiefe bohren. 

 
 
f) Feineinstellung 
   An diesem Feineinstellungsrad kann man die  
   Feineinstellungen ändern. Um die Normaleinstellungen  
   wiederherzustellen, muss die Verbindungswelle  
   gedrückt werden (siehe Abb.9).   

       
     
 
     
 
 
 
 
 
 
 
 

5 von 8
r

l  



 
 

Detaildiagramm 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

6 von 8



 

 
 

Nr. Beschreibung Nr. Beschreibung 
1 Schraube M6x14 49 Schutzplatte 
2 Spannring 50 digitale Anzeige 
3 Zahnrad 51 Verbindungswelle 
4 Unterlegscheibe 52 Zwischenplatte (rechts) 
5 Schraube M3x6 53 Unterleggummi 
6 Stift 4x10 54 Schraube M5x6 
7 Skalenring 55 Staubschutz 
8 Schraube M5x8 56 Spannring 15 
9 Hebelfassung 57 Spindelhülse 
10 Hebelwelle 58 Anzeigeplatte 
11 Kappe für die Hebelstange 59 Spindel 
12 Stift 3x12 60 Lagerhülse 
13 Schraube M3x12 61 Kupferplatte 
14 Federsitz 62 Befestigungsring 
15 Feder 63 Zahnstange 
16 Welle 64 Gummifuß 
17 Unterlegscheibe 65 Unterlegscheibe 
18 Befestigungsschraube für Netzkabel 66 Schraube M5x14 
19 Klemmschraube 67 Filzplatte 
20 Klemmschraubenhülse 68 Gummibock für Schlagabsorption 
21 Befestigungsblock ( I ) 69 Motor 
22 Befestigungsblock ( II ) 70 Bodenabdeckung 
23 Bohrmaschinenkopf 71 Unterlegscheibe 
24 Unterlegscheibe 4 72 Lineal  
25 Unterlegfeder 73 Mutter 
26 Mutter M4 74 Mutter m24x1.5 
27 Befestigungsstift 75 flache Unterlegscheibe 
28 kleine Riemenscheibe 76 Einspannplatte 
29 Schraube M4x5 77 Säule 
30 obere Abdeckung 78 Schraube M5x12 
31 Schraube M5x45 79 Anschlagschiene 
32 Riemen 80 Schraube M5x6 
33 große Riemenscheibe 81 Feineinstellungsrad 
34 Schraube M4x12 82 Distanzscheibe 
35 Lagersitz 83 Schraubwelle 
36 Lager 6001-Z 84 Schraube M4x5 
37 Unterlegscheibe 85 Unterlegscheibe 4 
38 Scheuerschutz 86 elektronischer Kasten  
39 Spannring 87 Schraube M3x8 
40 Spannring 28 88 Schraube M3x6 
41 Rohr 89 AN \ AUS Knopf 
42 Zahnrad 90 Aufkleber 
43 Abdeckung 91 Schraube M3x6 
44 Stift 3x10 92 variabler Geschwindigkeitsknopf  
45 elektronischer Kasten 93 Sicherungskasten 
46 Schraube M2x6 94 Steuerplatine  
47 Zwischenplatte (links) 95 Netzkabel mit Schraubstecker 
48 Schraube M3x6   

7 von 8



 
 
 

Stromkreisdiagramm 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lieferumfang 
 

Nr. Beschreibung Menge 
1 Hexagonschlüssel 2/2.5/3/4mm je 1 
2 Schraubenschlüssel 5.5 x 7mm 1 
3 Schraubendreher 1 
4 Bohrfutter mit Schlüssel 1 

 
 
 
 
 

 
 8 von 8



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
       Horst zu Jeddeloh 
            Meisenweg 5 

21423 Winsen/Luhe 
 www.zuJeddeloh.de


	Vor der Anwendung
	Sicherheitsinformationen
	Technische Informationen

	max. Bohrerdurchmesser
	max. Werkstückhalter
	Aufspannplatte
	Säulenabmessung
	Übersicht
	Bauteile
	Anwendung
	Detaildiagramm
	Stromkreisdiagramm
	Lieferumfang



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /Description <<
    /FRA <>
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for improved printing quality. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later.)
    /JPN <FEFF3053306e8a2d5b9a306f30019ad889e350cf5ea6753b50cf3092542b308000200050004400460020658766f830924f5c62103059308b3068304d306b4f7f75283057307e30593002537052376642306e753b8cea3092670059279650306b4fdd306430533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103057305f00200050004400460020658766f8306f0020004100630072006f0062006100740020304a30883073002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d30678868793a3067304d307e30593002>
    /DEU <>
    /PTB <>
    /DAN <>
    /NLD <>
    /ESP <>
    /SUO <>
    /ITA <>
    /NOR <>
    /SVE <>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


